SESION N°41
FACULTAD DE COMUNICACION
ACTA DE LA SESION DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA 4 DE JUNIO DEL ANO DOS MIL VEINTIUNO

(PARTES PERTINENTES)

Bajo la presidencia del decano de la Facultad de Comunicacién, Juan Carlos
Garcia Vargas, y con la presencia de los profesores Giancarlo Carbone de Mora
Campos, Berta Paredes Maibach, Carlos Rivadeneyra Olcese y Ximena Barra Cortes,
se realiz6é la sesion del Consejo de la Facultad de Comunicacién convocada en la
fecha.

Actu6 como secretaria la profesora Lucinda Butrén Arce, secretaria académica
de la Facultad de Comunicacion.

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesién del Consejo de Facultad de fecha doce de
abril del afio dos mil veintiuno.

Acuerdo:

Aprobar el texto del acta de la sesion del Consejo de Facultad de doce de abril
del afio dos mil veintiuno.

2. DEC. APROBACION DE DIPLOMAS

De acuerdo con el memorando N° 030-2020/DEC, 18 alumnos son aptos para
recibir el diploma del Programa de Especializacion Avanzada en Gestién Estratégica
de la Comunicacion Corporativa. Los alumnos han aprobado satisfactoriamente todas
las asignaturas que comprende el Programa con un total de 162 horas y cumplido con
los requisitos para la expedicion del Diploma de acuerdo a lo sefialado en el Plan de
Estudios.

_‘
©

Cdédigo Apellidos y nombres

30200261 ALTAMIRANO / RODRIGUEZ / RICARDO DANIEL
20130097 AVILA / RIVADENEYRA / GUILLERMO

30200262 AZPILCUETA / SALAZAR / YOSELYNE

30200233 BARRETO / BURGOS / JOSE ALBERTO
30200234 BOGGIO / MIYASHIRO / DIANA ANTONELLA
19902133 CESPEDES / CATALDO / MARIA TERESA
30200231 CUEVA / LLAJA /| MARIA DE LOS ANGELES
30200235 FAICHIN / QUITO / DIANA

30200236 FERRAND / SALAZAR / JOSEFINA VICTORIA

©CO~NOUTRNWNER =



10
11
12
13
14
15
16
17
18

30200237
20020376
30200238
20130802
20110924
30200239
30200240
30200232
30180194

GARRIAZO / RIOS / LUIS ALBERTO

GUILLEN / RIOS / CARLOS ALBERTO

LIMO / ABAD / CINTHYA FIORELLA

MENDIOLA / MONGE / VANESSA ALESSANDRA
PALACIN / LOAYZA | ELENA OLIVIA

PENALOZA / SOSA / JENNY LILIANA

ROCHA / TINCO / CINTHIA LIZETH

SARAVIA / GUZMAN / JARUSKA NATALLY VICTORIA
VITOR / VILLANUEVA / CARLA GISELA

3. APROBACION CIRCULOS DE ESTUDIO

Se solicita la aprobacion del funcionamiento de los siguientes circulos de estudio:

<
o

P OoOO~NOOUITRWNERE

12

Circulo de Estudio Docente Asesor
Anime (CEAN) Luis Enriqgue Mendoza
Audio (CAUL) Rosa Maria Oliart
Artes Escénicas (CAE) Carlos Delgado
Estudios Cinematograficos Andrés Vernal
Fotografia José Miguel Guzman
Musica Caroline Cruz
Periodismo Carlos Bejarano
Radio y Podcast Melanie Hammond
RECREA Josué Chavez
Tecnologia para Desarrollo Manuel Santillan
Sostenible

Videojuegos Alfredo San Martin
Animacion Digital Raul Santivafiez

4. INFORMES Y PEDIDOS

El coordinador de Grados y Titulos, Carlos Rivadeneyra, presentd la modificacion en el
Procedimiento para la obtencion del Grado académico de bachiller y titulo profesional
de acuerdo a la ley 31183 para los egresados en los afios 2020 y 2021.

Sin otro asunto que tratar, se levanté la sesion.



