SESIÓN N°41

FACULTAD DE COMUNICACIÓN ACTA DE LA SESIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 4 DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO

(PARTES PERTINENTES)

Bajo la presidencia del decano de la Facultad de Comunicación, Juan Carlos García Vargas, y con la presencia de los profesores Giancarlo Carbone de Mora Campos, Berta Paredes Maibach, Carlos Rivadeneyra Olcese y Ximena Barra Cortes, se realizó la sesión del Consejo de la Facultad de Comunicación convocada en la fecha.

Actuó como secretaria la profesora Lucinda Butrón Arce, secretaria académica de la Facultad de Comunicación.

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesión del Consejo de Facultad de fecha doce de abril del año dos mil veintiuno.

Acuerdo:

Aprobar el texto del acta de la sesión del Consejo de Facultad de doce de abril del año dos mil veintiuno.

2. DEC. APROBACIÓN DE DIPLOMAS

De acuerdo con el memorando Nº 030-2020/DEC, 18 alumnos son aptos para recibir el diploma del Programa de Especialización Avanzada en Gestión Estratégica de la Comunicación Corporativa. Los alumnos han aprobado satisfactoriamente todas las asignaturas que comprende el Programa con un total de 162 horas y cumplido con los requisitos para la expedición del Diploma de acuerdo a lo señalado en el Plan de Estudios.

Nro.	Código	Apellidos y nombres		
1	30200261	ALTAMIRANO / RODRIGUEZ / RICARDO DANIEL		
2	20130097	AVILA / RIVADENEYRA / GUILLERMO		
3	30200262	AZPILCUETA / SALAZAR / YOSELYNE		
4	30200233	BARRETO / BURGOS / JOSE ALBERTO		
5	30200234	BOGGIO / MIYASHIRO / DIANA ANTONELLA		
6	19902133	CESPEDES / CATALDO / MARIA TERESA		
7	30200231	CUEVA / LLAJA / MARIA DE LOS ANGELES		
8	30200235	FAICHIN / QUITO / DIANA		
9	30200236	FERRAND / SALAZAR / JOSEFINA VICTORIA		

10	30200237	GARRIAZO / RIOS / LUIS ALBERTO
11	20020376	GUILLEN / RIOS / CARLOS ALBERTO
12	30200238	LIMO / ABAD / CINTHYA FIORELLA
13	20130802	MENDIOLA / MONGE / VANESSA ALESSANDRA
14	20110924	PALACIN / LOAYZA / ELENA OLIVIA
15	30200239	PEÑALOZA / SOSA / JENNY LILIANA
16	30200240	ROCHA / TINCO / CINTHIA LIZETH
17	30200232	SARAVIA / GUZMAN / JARUSKA NATALLY VICTORIA
18	30180194	VITOR / VILLANUEVA / CARLA GISELA

3. APROBACIÓN CÍRCULOS DE ESTUDIO

Se solicita la aprobación del funcionamiento de los siguientes círculos de estudio:

Nro.	Círculo de Estudio	Docente Asesor
1	Ánime (CEAN)	Luis Enrique Mendoza
2	Audio (CAUL)	Rosa María Oliart
3	Artes Escénicas (CAE)	Carlos Delgado
4	Estudios Cinematográficos	Andrés Vernal
5	Fotografía	José Miguel Guzmán
6	Música	Caroline Cruz
7	Periodismo	Carlos Bejarano
8	Radio y Podcast	Melanie Hammond
9	RECREA	Josué Chávez
10	Tecnología para Desarrollo	Manuel Santillán
	Sostenible	
11	Videojuegos	Alfredo San Martín
12	Animación Digital	Raúl Santivañez

4. INFORMES Y PEDIDOS

El coordinador de Grados y Títulos, Carlos Rivadeneyra, presentó la modificación en el Procedimiento para la obtención del Grado académico de bachiller y título profesional de acuerdo a la ley 31183 para los egresados en los años 2020 y 2021.

Sin otro asunto que tratar, se levantó la sesión.